
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.edu.it 

Codice meccanografico  NAEE125008    Codice fiscale 82007850637 

@ naee125008@istruzione.it     pec  naee125008@pec.istruzione.it 

 

 

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 
progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.  

 

                                                                               Castellammare di Stabia, 13/04/2022 

 

Al sito Web della scuola 

                                                                                         Agli Atti del PON 

                                                                                                                        All’ALBO 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione della graduatoria di Referente per la 

valutazione per la gestione del progetto POC “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019. 

 

TITOLO: “Se ascolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco” 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-151 

CUP: B81F19000300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 13/04/2022 - VII - U

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la L. 241/1990; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019; 

TENUTO CONTO che progetti autorizzati sono gestiti secondo le regole previste 

per il PON 2014-2020 “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 26502 del 06/08/2019 finalizzato 

alla realizzazione  di interventi volti al “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” (obiettivo specifico 10.2) attraverso le Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (Azione 10.2.2) per rafforzare le competenze alfabetiche 

funzionali, le competenze multilinguistiche; le competenze in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e Matematica (STEM); le competenze digitali; le competenze personali, 

sociali e capacità di imparare a imparare; le competenza in materia di cittadinanza; le 

competenze imprenditoriali; le competenze in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, candidatura n. 
1021660 del 28/10/2019; 
VISTO il Programma annuale per l’e.f. 2022; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-28737 del 28/09/2020 del Ministero 

dell’Istruzione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Ufficio VI di autorizzazione al progetto codice 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-151 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6152/B15 del 5/11/2021 relativo 
al progetto in oggetto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il “REGOLAMENTO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI 
INTERNI/ESTERNI E TUTOR” approvato dal C.d.D. e dal C.d.C. 

VISTO il bando interno per la selezione di Referente per la valutazione prot. n. 
2030/VI del 31/03/2022 

VISTA la graduatoria pubblicata prot. n. 2249/VI del 08/04/2022 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami in merito 

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 13/04/2022 - VII - U



 

DECRETA 

 

 Che la graduatoria prot. n.2249/VI del 08/04/2022 diventi definitiva. 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Prof.ssa Angela Antonelli 
                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.L.vo 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

NAEE125008 - A1BCAED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 13/04/2022 - VII - U


